
受講生募集！！受講生募集！！

船橋市

みんなの

能楽教室
みんなの

能楽教室

小学生以上の学生
ならびにご家族・一般の方

「能」はユネスコ無形文化遺産として認められており、約650年にわたり伝承されている日本の古典芸能です。
夏休みを利用して子供を中心に幅広い年代の方に体験できる能楽教室です。

能の基本である謡（うたい）や仕舞（しまい）、能面をかける、能についてのお話など
普段なかなか体験できない「能」を身近に学んでみませんか？

①能とは　②扇の解説　③仕舞と謡の体験
④能「羽衣」の説明　⑤講師による仕舞「羽衣」実演

①能装束の解説　②能「羽衣」の装束着付や能面の説明
③面の体験　④小道具の「太刀」の説明と体験
⑤講師による仕舞「船弁慶」の実演

子どもたちのための
伝統文化の体験機会回復事業

8月3日(火)
8月8日(日) 10:00～

11:308月19日(木)
8月 27日(金)

千葉県支部

まつ き　  ち  とし

後援：船橋市・船橋市教育委員会・船橋市謡曲連合会

主催：

場所：船橋市茶華道センター
　　　船橋市本町2-1-1 スクエア21ビル5階

※お申し込み・お問い合わせを頂いた際に不在の場合は留守番TELにご用件・ご連絡先をお入れ下さい。
　後ほど折り返しご連絡させて頂きます。

講座名 講座内容（概略） 日程 時間

A

B

TEL●080－2555－0626（佐藤）
E-mail●matsunokai@gmail.com
HP●http://matsunokai.com/

受講費：各1回500円／名
定員：各30名
お申し込み方法：裏面をご覧下さい
講師：観世流能楽師
　　　　　重要無形文化財総合指定保持者

　　　松木 千俊　他



FAX  03-6767-5555
一般社団法人 松の会 事務局

「みんなの能楽教室」お申し込みフォーム

千葉県支部

主催：

※お申し込み・お問い合わせを頂いた際に不在の場合は留守番TELにご用件・ご連絡先をお入れ下さい。
　後ほど折り返しご連絡させて頂きます。

本紙 FAXまたはホームページ　http://matsunokai.com/ よりお申込み下さい。

《個人情報のお取り扱いについて》

ご記入いただいた個人情報は、本事業に関する案内の送付およびご連絡のみに使用し、他の目的では利用いたしません。
この目的以外に利用する必要が生じた場合には、事前に利用目的を連絡いたします。
また、本人の同意なく本事業以外に使用すること、および第三者へ開示・提供することは一切ございません。

●子供から大人まで、どなたでも受講頂けます。

●お申し込みは、
　●Aコース（8/3か 8/8）　●Bコース（8/19か 8/27）　●A ・Bコース（両コースの各1回）
　となります。定員に達した場合は、ご希望に沿えない場合もございます。
　ただし、空がある場合はすべての日程にご参加可能です。お気軽にお申し込み下さい。

●当日受講時に資料代として1人1回500円の受講費を頂きます。

●お申し込み後、5日以内に確認のご連絡を担当 佐藤よりさせて頂きます。
　またお申し込み内容のご変更・キャンセルがある場合は必ずご連絡下さい。

●受講当日は、白足袋又は白靴下をご持参ください。

●社会情勢に鑑み、止む無く内容を変更や中止、緊急時対策を講じる場合もあります。
　予めご了承頂きますようお願い致します。

●感染防止対策へのお願い
　マスクを着用して頂き、咳などの風邪症状がある場合は、受講をご遠慮頂きます。
　会場の感染防止対策ガイドラインに沿い、感染防止には万全の注意をはらいますので
　ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

受講希望日に○をつけて下さい

受講者名 年齢 〒 ご住所 ご連絡先
8/3 8/8 8/19 8/27

BA

TEL●080－2555－0626（佐藤）
E-mail●matsunokai@gmail.com
HP●http://matsunokai.com/


	2021船橋みんなの能楽教室チラシ 表.pdf
	2021船橋みんなの能楽教室チラシ 裏.pdf



